

# İNSAF YAHU!

İnsanlar Covid-19 belirtileri göstermelerine rağmen test yaptırılmazken Hacı Bayram Türkoğlu adlı bir AKP milletvekili bir ayda 8 defa Covid-19 testi yaptırarak bir "skandal"a imza attı. Zati şahanenin 8. testi pozitif çıkmış da Twitter'dan onu duyuruyor. Yani "şecaat arzederken sirkatin söylüyor".

Elbette şimdi akıllardaki

soru şu: Testler neye göre yapılıyor? Yani zenginler klübüne dahilseniz, arkanız güçlüyse, milletvekiliyseniz, milletvekili tanıdığınızsanız ya da elinizde devletin herhangi bir yönetici kademesine mensup birinden aldığımız üzerinde "hamili kart sahibi yakinimdir" yazan bir karta sahipseniz, keyfe keder istediği-

niz kadar test yaptırabilir; ama toplumun yoksul sınıflarına dahilseniz, "baldirıçplaklar"dansanız, bir "dayı"ınız yoksa, belirtiler göstermenize rağmen test yaptırılmazsınız öyle mi? İyi de sormazlar mı adama: "hani aynı gemideydik?"

Elbette biz Türkiye'de toplumun sınıflara bölündüğünü, bir

yanda bir eli yağda bir eli balda bir sömürücü sınıf, burjuvazi; bir yanda da zar zor bulabildiği ekmeğine aşına kan doğranan bir sömürülen sınıf, proletarya olduğunu biliyorduk.

Ama bu kadar da "kör, parmağım kör gözüne" der gibi aleni olmaz değil mi?! İnsana "insaf yahu" dedirttiriyorlar gerçekten!

# MÜCADELE BİRLİĞİ

10 Ağustos 2020 - 081 GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

## "ÇARKLAR DÖNMELİ" DIYE DIYE

**S**ağlık emekçileri uzun süredir haykırıyor. Hatta yalvarıyor: Durum kötüye gidiyor!

Bilim kurulu üyeleri her artan oranda endişelerini dile getiriyor.

Belli başlı büyük kentlerin hastane personeli "Yoğun bakımlarda yer kalmadı" diyorlar.

Sahadaki sağlık emekçilerinden derlenen rakamlar sadece 4-5 ilde bini geçtiği halde, Sağlık Bakanlığı'nın ısrarla dokuz yüzlü rakamlar açıklamasına artan öfke duyuyordu sağlıkçılar. Üstelik gerçek durum Sağlık Bakanı'nın yüzüne bile gelip oturmuşken yapıyordu bu gizleme operasyonları!

Kelimenin gerçek anlamında isyan var sağlık emekçileri arasında. Duruma öfkeli. Bakana öfkeli. Süreç yönetimine öfkeli. Meslektaşlarının beşer onar salgına kaptırılmasına öfkeli.



Sonunda yüksek sesle konuşmaya, çeşitli araçlarla seslerini duyurmaya başladılar.

"Servislerde boş yer yok, yoğun bakımda boş yer yok. Hastalar acilde, sedyeleri üzerinde bekletiliyor. Yatak olsa 112 zaten onları başka hastanelere yönlendirecek. Bunlar sır gibi saklanıyor. Neden saklanıyor, bunu da anlamış değilim."

Ya da bir diğeri: "Diyarbakır'da son dönemlerde çok ciddi bir artış var. ... Sahada çalışan arkadaşlarımızdan aldığımız bilgilere göre Diyarbakır'da günde 300 vaka çıkıyor. ... Artan vaka sayılarını enfekte olan sağlık çalışan-

larından da anlayabiliriz. 22 Mayıs tarihinde yaptığımız çalışmaya göre 95 sağlık çalışanı enfekte olmuş durumda. Şu an ise 345 sağlık çalışanı enfekte olmuş durumda. Bu artıştan bile Diyarbakır'da ki artışı anlayabiliriz. Bu veriler sadece bizim tespit edebildiklerimiz"

Bir başka sağlık emekçisi Bakanın hastanelerde olağanüstülük olmadığı yollu açıklamasını yalanlıyor: "Covid'den başka hasta kabul edilmiyor zaten. Ameliyatlar iptal edildi. Acil vakalar dışında vaka almıyoruz. Sezaryenler bile Covidli. Düşünün artık."

2

## Grup Yorum Konserine Saldırı

Grup Yorum'un, ölüm orucunda yaşamını yitiren üyeleri Helin Bölek ve İbrahim Gökçek'e ithafla Yenikapı'da düzenleyeceğini açıkladığı halk konseri, polis tarafından engellendi. Konser alanına giriş çıkış engellendi.

Konser alanına gelen çok sayıda kişi polisin saldırısına uğradı ve ters kelepçeyle gözaltına alındı.

Konser alanında görüntü çeken basın emekçilerine de engel olan polis, çekilen fotoğraflar ve görüntüleri zorla sildirdi.

Halkın Hukuk Bürosu tarafından yapılan açıklamada, Ercan Işık, Erkan Işık, Onurcan Bayrak, Can Bulut ve Doğucan Erkmen'in Yenikapı'dan gözaltına alınıp, karakoldan serbest bırakıldıklarını bildirdi.



2

EDİTÖR

## ÇÖKÜŞTEN ÇIKIŞ - I

Türk lirasının yabancı paralar, yani döviz karşısındaki fiyat kaybı son günlerde büyük bir ivme kazandı. Burada yabancı paralar derken, Türkiye'nin ithalat ve ihracatı Amerikan doları cinsinden yapıldığı için, esas olarak bu para birimi öne çıkıyor.

Şüphesiz, Avrupalı emperyalistlerle yakın ekonomik, ticari ve turistik ilişkiler nedeniyle Euro fiyatındaki artış da önem kazanıyor. Türk lirasının bu paralar karşısındaki fiyatı, hadi buna değeri diyelim, hızla eriyor. Bu, resmen ifade edilmemiş bir devalüasyondur.

Şimdi herkes Türk lirasının değerindeki bu hızlı erimeyi konuşuyor ve kimileri bundan dinci faşist iktidarın yıkılışını görmeyi umuyor.

Öncelikle iki noktaya işaret etmek gerekiyor. Birincisi, Türk lirasının değerindeki bu hızlı düşüş ya da devalüasyon diyelim, ekonomik krizin bir nedeni değil, bir sonucu ve işarettir.

Bir sonuçtur ama aynı zamanda tekeli kapitalist ekonomide krizi derinleştiren bir nedene, başka yıkıcı sonuçlara yol açan bir nedene hızla dönüşen bir sonuçtur. Liradaki değer kaybının yol açacağı sonuçlardan akla ilk gelmesi gereken şey emekçi sınıflardaki yoksulluğun, gelir/ücret kaybının aynı hızla gerçekleşmesidir.

Yaşamını ücretli ya da sabit gelirle sürdüren her emekçi bunu yaşamında hissediyor. Basit hesapla, ücret bir ay önce yaklaşık 375 Amerikan doları iken, bugün 318 Amerikan doları civarındadır. Aradaki fark emekçinin cebinden buharlaşıp gitmiştir.

Bu, en basit ve ilk elden anlaşılabilir hesap. Elbette bunun, yani emekçi sınıflardaki yoksullaşmanın sınıf savaşına dair sonuçları olacaktır. Son derece önemli olmakla birlikte konuyu belli bir çerçevede tutmak için şimdilik işin bu yanını bir kenara bırakalım.

2

EDİTÖR

## GÖKÜŞTEN ÇIKIŞ -I

## Baş tarafı 1. sayfada

İşaret edilmesi gereken ikinci önemli nokta şudur: Türk lirasındaki erimeyi salt dinci faşist iktidarın beceriksizliği ya da yeteneksizliği ile açıklamak son derece yanlış, kolaycı, sığ ve bilimsel olmayan; ama aynı zamanda kapitalist sömürü düzeninin yıkılış dinamiklerini gözlerden saklayan bir yaklaşım olur.

Ortalıkta dolaşan bu tür yaklaşım sahiplerinin bolluğundan geçilmiyor. Sorunun tekelci kapitalist üretim biçiminden kaynaklandığını ve bu yüzden çözümün bir toplumsal devrimi zorunlu kıldığını kabul etmek istemedikleri gibi bunu emekçi sınıflardan, ezilen, yoksul, işsiz kitlelerden saklayanların bakış açısı budur.

Türk lirasındaki erimeyi dinci faşist iktidara, yönetim beceriksizliğine bağlayan bu sığ bakış açısını çürütmek oldukça kolay.

Bu sığ, darkafalı bakış, örneğin RTE henüz Kasımpaşa'da top peşinde koştururken, 70'li yıllarda Türkiye'nin 70 cent'e muhtaç hale gelmiş olmasını açıklayamaz. Tansu Çiller döneminde 1994 Nisan'ında Türk lirasının bir gecede büyük değer kaybını vb vb açıklayamaz. Bir makale için biraz uzun da olsa, tipik olması nedeniyle HDP'nin açıklamasını aktarmak istiyoruz. İşte örneğimiz:

“İktidarın ‘ekonomide işleri kontrol altına aldığı’ söylediği günün ertesinde, Amerikan Doları 7.30 TL’yi, Euro ise 8.60 TL’yi aştı. Bu çelişkiyi açıklamak üzere iktidarın yine ‘dış güçler operasyon yapıyor’ türünden bahanelere başvurup, topu taca atacağını tahmin etmek güç değil. Ama artık Türkiye halkları ekonomik krizin asıl nedeninin Tek Adam Rejimi ve bu rejimin ekonomik tercihleri olduğunu görüyor. (abç)

“Kimsenin itiraz etme cesareti göstermediği ‘Tek Adam’ların yönettiği ülkelerde, toplumsal huzurun ve refahın yaratılması hiçbir zaman mümkün olmamıştır. Nitekim bugün bizim de yaşadığımız sosyal ve ekonomik sorunların nedeni; Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi yani

Tek Adam rejimidir. (abç). Ototerlik ile neoliberal zihniyetin birleştiği bu baskıcı rejim; bir yandan çıkar ağırlarıyla yandaş sermayeyi zenginleştirip halkı yoksullaştırmıştır, diğer yandan ekonomide de liyakati rafta kaldırıp akrabalık ilişkileriyle ülke ekonomisini beceriksiz bir damada teslim edebilmiştir.

“18 yıldır ekonomiyi üretim ekonomisine dönüştüremeyen bir siyasi kadronun, üstelik de koşulların aleyhimize döndüğü bir konjonktürde, bütün kararların ‘tek adam’ ve onun etrafındaki ‘çıkarcıların’ aldığı bir modelde ısrar etmesi, ülke ekonomisini hızla tüketmekte, vatandaşlarımızın işsizlik, yoksulluk, hayat pahalılığı içinde çok zor günler geçirmesine neden olmaktadır.”

Neresinden tutsan elinde kalacak bir bakış açısını yansıtan açıklama. Bırakalım “tek adam rejimi”ni, Türkiye, iki meclisli -yeni kuşaklar belki pek bilmezler ama Türkiye bir zamanlar Senato ve TBMM gibi iki meclise sahipti. Üstelik senato TBMM'nin üstünde bir kurumdu- bir yönetim biçimine sahip olduğu dönemlerde de krizlerden yakasını kurtaramamıştır. Süleyman Demirel'in “Türkiye 70 cente muhtaç” sözü her şeyi özetliyor.

Bu darkafalı, sığ bakış açısı, dinci faşist iktidarı ve en tepedeki ekibi sorumlu tutmak ve gözden düşürmek gibi “iyi niyet”le hareket ediyor olabilir ama “küçük” bir kusuru var: Onları gözden düşüreyim derken tekelci kapitalist sömürü düzenini, yani tüm kötülüklerin anasını, kaynağını aklıyor. “ekonomik krizin asıl nedeninin Tek Adam Rejimi ve bu rejimin ekonomik tercihleri” demek kapitalist üretim biçimi hakkında hiç bir şey bilmemek, kulaktan dolma bilgilerle politika yapmak demektir. Bu bakış açısı, bu düşünce yapısı ne şimdiki krizi ne de “tek adam rejimi”nin olmadığı dönemlerdeki krizleri açıklayabilir.

## “ÇARKLAR DÖNMELİ” DİYE DİYE

## Baş tarafı 1. sayfada

Ama en çarpıcı açıklama, işçi cehennemine dönen OSB'lerden geliyor. Manisa'dan, özellikle Vestel Fabrikaları'ndan bahsediyor Tabip Odası Başkanı: “Manisa'da en son yani 1 Haziran tarihinde 2 bin vaka civarındaydık. Şu an ise vaka sayısı 5 bini geçti. Özellikle son haftalarda vakalar sanayi bölgesinin de etkisiyle çok arttı. Biz işçilerden aldığımız bilgilerde durumun çok kötü olduğunu duyuyoruz. İşçiler yardım istiyor. Sadece Vestel'de bin civarı pozitif vaka olduğunu duyduk. Fabrikalar sadece maske dağıtıp ateş ölçüyorlar, çalışanlar arasındaki mesafe kuralları dahi uygulanmıyor. Onun dışında fabrikalardaki filyasyon çalışması yeterli düzeyde yapılmıyor. Şu anda hiçbir patron çalışanlarını önemsemiyor, sadece üretime odaklandı. Tamamen kar hırsıyla üretimler devam ediyor. İlçelerde de benzer şekilde tekstil fabrikalarındaki vakalarda artış var. Covid-19 testi pozitif çıkan bir işçiyle temas halindeki başka bir işçi, semptom göstermediği takdirde çalışmaya devam ediyor. Aslında hemen o işçinin de test yapıp izolasyona alınması lazım. Bu şartlarda testi pozitif çıkıp işi bırakmak zorunda kalan işçilerin yerine sürekli yeni işçi de alıyor fabrikalar. Ne olursa olsun üretime devam ediyorlar. Fabrikalarda yayılmasının bir başka riski de genç hasta sayısında ve genç yaşta ölümlerde artış yaşanacak. Pozitif vakaların daha da artmasından korkuyoruz. Vakaların bu derece artması sadece Manisa Merkez'i değil, Manisa'nın ilçelerini ve İzmir'i komple etkileyecek. Çünkü Manisa Organize Sanayi Bölgesi'ndeki çalı-



şanların neredeyse yarısı İzmir'den geliyor. Bu vakalarda yaşanan artışlar çok yeni. Bir hafta öncesinde yeterince önlem alınsaydı bu seviyeye hiçbir zaman gelinmeyebilirdi. Fabrikalarda denetim patronların inisiyatifine bırakılmış durumda. Bunun da başarılı bir süreç çıkartmadığını görüyoruz.”

Kapitalist sistemin acımasız çarkları bundan daha çarpıcı nasıl anlatılır! İşçinin testi pozitif çıkıyor, o işçi kapı dışarı edilip hemen yerine bir başka işçi geçiriliyor. Ne hastalanan işçi düşünülüyor, ne geride çalışmaya devam eden işçiler. Virüs hızla yayılmaya devam ediyor. Sistemin çarkları işçileri canlı canlı öğütüyor.

Aynı çarklar sağlık işçilerini, doktor ve hemşireleri, hasta bakıcıları, temizlik görevlilerini de öğütüyor. Varsa yoksa patronların kârlarına odaklanmış bir sistem var.

İpin ucu tamamen kaçmış durumda. Bütün bilimciler haykırıyor. Ama hükümetin, devletin harekete geçmeye ne niyeti, ne mecali var. Toplum salgının pençesine atılmış. Sürü bağıışıklığıyla artık kim hayatta kalırsa... noktasına varmış işler. Göz göre göre tüm toplumu salgınla biçecekler. “Çarklar dönmeli” şiarını distur edinmiş bu sistem mutlaka yıkılmalı.

## Batman'da Koronavirüs Artışı

Korona virüsü vakalarında artış yaşanan kentlerden Batman'da bugüne kadar, 12 bini “normalleşme” süreci öncesi olmak üzere toplam 32 bin test yapıldı ve bunlardan 6 bin 500'ü pozitif çıktı. Salgın süreci boyunca ölenlerin sayısının ise 100'ü aştığı belirtiliyor. Yine, kamuoyundaki tepkiler üzerine son haftalarda kentteki test sayısı da yükseltildi. Kentte şu an ortalama 500 test yapılıyor, 250'ye yakını pozitif çıkıyor.

Kentteki sağlık örgütleri temsilcileri, okulların açılacağı tarihe kadar salgının kontrol altına alınmaması durumunda daha vahim bir tablo ile karşı karşıya kalınabileceği konusunda uyarıyor.

Batman Tabip Odası Başkanı Selahattin Oğuz, 1 Haziran öncesi pozitif vakaların 670 civarında olduğunu, ancak 1 Haziran sonrası günlük vakaların 200'leri bulduğunu söyledi. Bu süreci yönetenlerin vaka artışları karşısında suskun kaldıklarını belirten Oğuz, “Süreci yönetenlerin toplumun karşısına geçerek verileri paylaşmaları gerekiyor. Doğru veriler sunulacak ki toplum da bireysel tedbirleri ona göre alsın” dedi.

Hastanelerde yaşanan duruma ilişkin bilgi veren Oğuz, sağlıkçı arkadaşlarından aldıkları bilgilere göre pandemi hastaneleri

ve Bölge Devlet Hastanesi'nde servislerin ve yoğun bakımların tamamına yakınının dolduğunu söyledi.

Kentte bugüne kadar 200'ü aşkın sağlıklı emekçisinin korona testinin pozitif çıktığını paylaştan Oğuz, şunları söyledi: “Pandemi ile fedakarca mücadele eden sağlık emekçilerine bugüne kadar düzenli periyodlarla test yapılmış değil. Vakaların arttığı dönemde sağlık çalışanlarının sağlıkları korunmalıdır. Belli periyodlar ile testlerinin yapılması gereklidir. Geçtiğimiz aylarda bazı sağlık emekçilerinin Batman'da istifa ettiklerini biliyoruz. Bu olgular yaşanırken sağlık emekçileri için koruyucu tedbirler artırılmalıdır.”

SES Batman Şube Eşbaşkanı Deniz Topkan ise, 1 Haziran sonrasındaki vaka artışına değindi, “Birincisi bütün temaslara test yapılmalıdır. Test sayıları artırılmalı, izolasyonlar yoğunlaşmalıdır. Organize sanayi bölgesindeki çalışanlar, özellikle 25 bin tekstil işçisi, düzenli testten geçirilmelidir. Alışveriş merkezleri ve kalabalık alanlarda mesafeler yeniden düzenlenmeli ve buna göre düzenlemeler yapılmalıdır. Gerekirse 1 Haziran öncesi tedbirlere geri dönüş yapılmalıdır. Testi pozitif çıkan yurttaşlar için sosyal devlet anlayışı devreye sokulmalıdır. Ve sürece uygun şekilde pandemi kurullarına sağlık emekçileri ve STK'ler dahil edilmelidir” dedi.

# İşçilerin Birlikte Mücadelesi Büyüyor, Güçleniyor...



Deniz Mimarlık ve YU Group tarafından hakları gasp edilen Sakarya Cade 54 AVM işçileri ve Gebze Emlak Konut projesinde hakları gasp edilen Siyah Kalem Mühendislik işçileri, 8 Ağustos günü Dardanel işçileriyle dayanışma için, Tarabya'da bulunan Dardanel Gıda Genel Merkezi önünde Tüm Çalışanlar İçin Sağlık Platformu tarafından yapılan basın açıklamasına katıldı.

Dardanel patronlarının Covid-19 salgını sürecinde pozitif vakalara rağmen çalışmayı durdurmak yerine fabrikayı çalışma kampına dönüştürerek gündüz çalıştırıp gece polis denetimine yurtta kalmayı dayatması protesto edilerek, Dardanel işçilerinin çalışma koşullarının düzeltilmesi istendi.

Farklı işyerlerinde çalışan inşaat işçileri komitelerini oluşturdular. Sermayenin topyekün sömürüsüne karşı başka iş kollarındaki işçilerle birlikte mücadele etmek için eylemlerini birlikte yapmaya birbirlerine güç katmaya başladı.

İşçi Temsilcileri Konseyi (İTK) ve Emegın Gücü Derneği bugün Deniz Mimarlık-YU Group tarafından hakları gasp edilen Cade 54 AVM projesi işçileri, Siyah Kalem Mühendislik tarafından hakları gasp edilen Gebze Emlak Konut Projesi işçilerinin haklarının ödenmesi talebiyle Kadıköy İskele Meydanı'nda basın açıklaması duyurusu yapmıştı.

Eyleme Batman'da işten atılan Tempo Çağrı Merkezi işçisi, farklı iş kollarında çalışan işçiler ve Tüm Çalışanlar İçin Sağlık Platformu da katıldı.

"Dardanel, Lezita, Cade 54 AVM, Siyahkalem, Tempo... Sömürü Her Yerde Çözümü Devrimde" pankartı açan işçiler sık sık "Kahrolsun İşçi Düşmanları Yaşasın Mücadelemiz", "İşçilerin Birliği Sermayeyi Yenecek", "İşçiler Sizin Köleniz Değil", "İşçiler Birleşin Devrim İçin Savaşın", "İşçiler En Öne Komitelere", "Yaşasın Sınıf Dayanışması" sloganları attı.

İlk olarak Emegın Gücü Derneği Başkanı Mustafa Adnan Akyol "Burada bütün ülkenin fotoğrafı var! 4 farklı işyerlerinden 30-40 işçi arkadaşımız 25/2 ile işten çıkarıldı ve tüm hakları gasp edildi. Bizler bu arka-

daşlarımızın hakları ödeninceye kadar birlikte mücadele edeceğiz" diyerek sözü diğer işçilere verdi.

Sakarya'da Cade 54 AVM projesinde çalışan Deniz Mimarlık-YU Group tarafından hakları gasp edilen işçilerden Abdurrahman Hezer "Haklarımız ödeninceye kadar işyerlerimizin önünde, şantiyelerde, işini yaptığımız her yerde sizi teşhir etmeye devam edeceğiz" dedi.

Siyah Kalem Mühendislik'in yüklenici firma olduğu Gebze Emlak Konut Projesinde İskap İnşaat firmasında mermer ustası olarak çalışan Muhacir Esmer "Bizi işten çıkarırken ücret alacaklarımıza karşılık çek verdiler. 4 aylık maaşımız için bir buçuk yıldır mücadele ediyoruz. Haklarımızı alana kadar da eyleme devam edeceğiz" dedi.

Batman'da Tempo Çağrı Merkezi'nde 5 yıldır çalışan ve bir mail ile işten atılan işçi ise "Bize anket yaptılar, yapmadığımız işlemi yapmış gibi gösterdiler. Yaklaşık 30 işçi 25/2 ile işten atılarak mağdur edildik. Mağduriyetimizin giderilmesini ve haklarımızın ödenmesini istiyoruz. Sesimizi duyurmak için İstanbul'a geldim" dedi.

Tüm Çalışanlar İçin Sağlık Platformu adına konuşan Deniz Bakır, "Dardanel'de çalışan arkadaşlarımızla buradaki arkadaşlarımıza dayatılan aynı sömürü koşulları. Ya salgından ölmek ya da açlıktan ölmek ve yoksulluk dayatılıyor. Patronların işçi sınıfına dayattığı sömürü ve baskıya bizler de işçilerin birlikte mücadelesi ve direnişleriyle karşı çıkacağız ve onları dize getireceğiz" dedi.

İşçilerin yaşadıkları mücadele sürecine ilişkin basın açıklamasının okunmasının ardından son söz olarak Mustafa Akyol:

"Bütün patronlara sesleniyoruz: Geçen gün bir taneniz işçilere 'Size eklemek veriyoruz' dedi. Hiçbir patron bize eklemek vermiyor. Bizim emegimiz sayesinde pasta yiyor. O pastayı elinizden alıp size kırıntısını dahi veremeyeceğiz. Peşinizdeyiz, peşinizdeyiz, peşinizdeyiz! Size rahat vermeyeceğiz, uyku uyutmayacağız" dedi.

İşçiler eylemi sınıf dayanışmasını vurgulayan sloganlarla sonlandırdı.

## Öğretmenler Sendikalarını Kapattırmıyor

Ürdün'de öğretmenler, sendikalarının kapatılmasını ve yönetim kurulu üyelerinin gözaltına alınmasını protesto etmek için 5 Ağustos'ta bir çok kentte eylem gerçekleştirdi.

Aclun ve Ramsa kentlerinde düzenlenen eyleme katılan eğitim emekçileri, Öğretmenler Sendikası'nın kapatılması ve Yönetim Kurulu üyelerinin gözaltına alınması kararından vazgeçilmesini istedi. Kerak kentinde yapılan eylemde polis öğretmenlere saldırdı.

25 Temmuz tarihinde Amman Başsavcısı Hasan Abdellat, Öğretmenler Sendikası'nda sendika çalışmalarının durdurulması, sendika merkezinin iki yıl süreyle kapatılması ve Yönetim Kurulu'ndan 13 üyenin bir hafta gözaltına alınması kararı almıştı.



## "Bir İmza İle Bizlere Destek Olabilirsiniz"

Batman'da işten atılan Tempo Çağrı Merkezi Çalışanları işe iade edilmeleri talebiyle Batman Park AVM ve Atatürk Parkı'nda imza kampanyası başlatacaklarını duyurdu.

İşçilerin yaptıkları duyuru şöyle: "Son zamanlarda gündem üzerinden takip edildiği ve bilindiği üzere, Batman Tempo Çağrı İş Süreçleri Dış Kaynak Hizmetleri AŞ'de çalışan arkadaşlarımızın ve benim iş akdimiz feshedilmiştir.

İlgili fesih süreci Batman Tempo

Çağrı Merkezi yetkililerince kanunun lafzına uygun gösterilmeye çalışılarak gerçekleştirilmiştir.

Bizler de siz değerli kamuoyuna detaylı olarak aktarmak amacı ile 11 Ağustos günü saat 18.00 itibarı ile Batman Park AVM ve Atatürk Parkı önünde konuya ilişkin olarak imza kampanyası başlatacağız.

Bir imza ile bizlere destek olabilirsiniz

**Batman Tempo Çağrı Merkezi Mağdurları - Yunus Emre Yıldız**



## Koronavirüs Taahhütnamesi

Diyarbakır'da devlete ait bir anaokulu, çocuklarını kaydetmek isteyen velilere bir taahhütname imzalatıyor.

Bazı ailelerin imzalamayı kabul etmediği taahhütnamede, Koronavirüs (Covid-19) salgını belirtilerin görülmesi üzerine yaşanacak sorunlar velilere yükleniyor.

Taahhütname formunda, "Çocuğumun ateş, öksürük, burun akıntısı, solunum sıkıntısı, ishal şikayeti olması durumu ile aile içerisinde solunum yolu şikayetleri gelişen veya solunum yolu enfeksiyonu hikayesi ile hastane yatışı yapılan kişi varlığında ya da Covid-19 tanısı alan kişi bulunması durumunda çocuğumu kuruma getirmem gerektiği konusunda bilgilendirildim. Yukarıda belirtilen durumlarda çocuğumu kuruma getirmeyeceğimi kabul ve taah-



hüt ederim" deniliyor.

Eğitim Sen Diyarbakır 1 Nolu Şube Eşbaşkanı Sadrettin Kaya, okullarda bu yaklaşımın doğru olmadığını, okulların kendi sorumluluklarını veliye ve öğrenciye yükleyemeyeceğini söyledi.

Devletin kamusal sorumluluğunu göstermek zorunda olduğuna dikkati çeken Kaya, hastalığın bazı belirtilerinin tespiti için ateş ölçere ihtiyaç olduğunu, yoksul aileler dijital cihazı alamayacakları için bunun devlet tarafından sağlanması gerektiğini belirtti.

Kaya, "Eğer okullara dair bir karar alınacaksa eğitim ve sağlık alanının demokratik katılımı ile alınmalıdır" dedi.

# SINIF HAREKETİNİN GÜCÜ

**K**orona salgını öncesi derinleşerek kendini yaşamın her alanında hissettiren ekonomik kriz, şu günlerde işçi ve emekçilerin yaşamını her yönden çekilmez hale getiriyor. Burjuva ve liberal yazarlar bile işsizlik oranının %40'ları aştığını ifade ediyor. İşyeri kapanan güvencesiz çalışan işçiler hariç, 1.7 milyon işçi ücretsiz izne çıkarıldı. İşsizlik fonundan sağlanan 1168 TL'yi kaybetme kaygısıyla başka fabrikalarda iş aramıyor, güvencesiz işlere yöneliyor, ama bu dönemde pek çok sektörde iş bulmak mucize. 3,5 milyon işçi kısa çalışma ödeneğine mahkum oldu. Çıkarılan mini paketlerle patronlara sağlanan kaynaklar akıllara durgunluk verecek boyutlara ulaştı. Sadece işsizlik fonundan bir avuç patrona verilen destek toplam bütün işçilere verilen desteğin iki katını aşmış durumda.

İşçilerin karşı karşıya bulunduğu saldırılara rağmen burjuva işbirlikçi sendikalar, süreci basın açıklamaları, temsili, etkisiz eylemlerle idare etme derdinde. Dertleri tüm saldırılar karşısında işçilere "bakın biz elimizden geleni yapıyoruz" mesajı vermek. Ruhlarını sermaye sınıfına çoktan teslim etmiş olan bu sendika patronları, yıllardır palazlandıkları koltuklarını kaybetmemek için sermaye sınıfı ve onun dinci faşist iktidarına ters düşmemek, şimşekleri üzerine çekmek telaşındalar.

Sermaye ve onun devletiyle derin bağlar kurmuş ve birçok alanda bunu saklamaya bile gerek duymayan sendikacılar, işçi sınıfının baskısı ile yaptıkları sembolik eylemlerinin bile kitle eylem ve gösterilerine dönme potansiyelini görüyorlar. Bu sendika partonlarını onbinlerce işçinin önünde, "sert" söylevlerle, yumrukları havada bulabiliriz. Hatta bunlar, işçilerin dünü unutmuş olduğunu zannederler. Sınıfın ileri çıkan pek çok militanını, koltuklarını korumak uğruna, patronlarla elele vererek fabrika

ve işletmelerden tasfiye etmiş olan sözde sol, sosyalist sendikacıların "yükselişlerini" görebiliriz. Böyle anlarda onlara hatırlatacağımız "aynı suda iki kere yıkanamazsınız!". Onların sınıfa ihanetlerini unutmak, gelen günde de yapacakları her şeye ortak olmak olacaktır. Bu işbirlikçi burjuva sendikacılar içimizden temizlenmediği sürece, fırsatını yakaladıklarında sınıfın yeni militan kuşağına hançeri saplamakta da tereddüt etmeyeceklerdir.

Tabanın istekleri, ihtiyaçları ile yöneticilerin taraf oldukları sınıfın istekleri arasındaki bu açmaz ancak tabanın mücadelesi ile yenilebilir. Söylem düzeyinde bile sınıf ve kitle sendikacılığından kopmuş olmaları, devrimci işçilerin sendikaların örgütlü olduğu fabrika ve işletmelerde çalışmalarını zorlaştırmakla birlikte yeni olanaklar doğuracağı da kesin.

Pek çoğumuzun dikkatinden kaçan, yaşandığı dönemde haber niyetine dinlenen büyük metal eylemleri işçi sınıfının kitlesel ve kolektif aklının son yıllardaki ender örneklerindedir. İleri işçiler tarafından yeniden incelenmelidir. Bursa'da BOSCH işçilerinin önceki yıllarda sendika değiştirmeye uzanan süreçleri dönemin ilk tetikleyicilerinden oldu. Gericici sendika yöneticilerinin, her dönem sınıfı satan, işçilere sormadan yürüttükleri süreçler metal işçilerine fiili saldırılara dönüştü. Her görüşten işçinin sınıf çıkarlarında birleşerek alt ettiği bu süreçte, sendikaları dışarıda bırakarak yürüttükleri eylemler dizisi dikkatli bir şekilde incelendiğinde, bu büyük gövdenin patronlar ve burjuva sendikacılar için neden kabuslara dönüştüğü anlaşılacaktır.

İşçi sınıfı üretimdeki kolektif aklından dolayı yaşanan saldırılar karşısında da kolektif tavır alır ve hareketin merkezine sendikaları aşan araçları yerleştirerek ilerler. Günlük yaşamda üstlerine bulaşan tortu ve kirlerden kurtulur, işçi demokrasisinin somut örneklerini yaratırlar.



Büyük madenci yürüyüşünden TEKEL çadırlarına, Metal eylemlerinden irili ufaklı bir çok eyleme kadar binlerce, milyonlarca işçi bu işçi demokrasisinin içinden eğitilerek gelmiştir. Sınıf olarak var olduğumuz ilk günden bugüne durup durup yeniden açığa çıkan aygıt komite konseylerdir. Sermayenin, burjuva sendikacıların kabusları olarak her an açığa çıkma dinamiği ve potansiyeli vardır.

Devrimci işçiler, içinden geçmekte olduğumuz sürecin ikili yönünü anlayabildikleri oranda daha güçlü yanıtlar üretebilecek ve doğru pratiği hayata geçirebilecekler. Bu sürecin bir tarafı sınıf hareketi içinde ileri çıkan öncü işçilerin sınıf savaşımının ihtiyacı olan bilgi ve birikime ulaşmaları noktasında gelişimlerine yardımcı olmak ve yönlendirmektir. Diğer tarafı ise, içinde patlama eğilimleri güçlenerek gelişmekte olan kitlesel sınıf hareketinin açığa çıkartmaya başladığı, oluşan, oluşmakta olan mücadele araçlarının içinde olmak, onlara etkide bulunma çabasını sürekli göstermektir. Çalışmanın bu iki yönlü ihtiyacı anlaşılabilir oranda son dönemde sınıfla gelişen bağlar kalıcı hale gelebilir. Bu alanda derinleşme ve kök salmanın, öncü işçilere verilecek üst perdeden söylevlerle gerçekleşmeyeceği açık.

Karl Marx, Kapital'in Fransızca baskısına önsözünde "*Bilime giden*

*düz yol yoktur ve ancak onun dik patikalarında yorucu tırmanmaları göze alanlar aydınlık doruklarına ulaşabilirler*" diyerek bize yol gösteriyor.

Sınıf hareketinin inşasının kolay bir biçimi olamaz. Sınıfa sarsılmaz bağlarla bağlı olmak, sınıf kinini yaşamın her anında hissetmek, işçi kültürünü, yaşamını içselleştirmiş olmak gerekir. İşçi sınıfı ileri bir sınıftır ve geleceği inşaa edebilecek tek sınıftır. Onlarla ilişkiyi ast üst değil, eşiti olarak sürdürme yeteneğinde olmayan, özcesi sınıftan biri olmayan onun içinde yer alamaz. İşçilerin yaşamına temas etmeyen, yaşamlarında karşılaştıkları sorunların içinde olmayan onun çözümünün de içinde olmaz.

Pek çok uzlaşmacı, reformist çevrenin temel sorunlarından biri, sınıfla ilişkilerinin her anında göze batan üstelik ve işçilere yaklaşımlarında göze batan kibirleridir. Onlar, sınıfın yerine düşünür, karar verir hatta yaparlar. Sınıf için en iyisini onlar bilirler. İşçi sınıfı ve emekçiler, onlar için, sınıf eyleminde bile eylemin öznesi değil konu mankenidir. Atılacak sloganlar belirlenir, okunacak basın metninin ancak onlar yazarlar. "İşçi sınıfı şunu yapmalı, şöyle yapmalı, bunu yapmazsa kazanamaz" diye talimatlar çıkarırlar. Kime söylenir bunlar? Tarihin yapıcısı olan devrimci işçi sınıfına. Eyleme ilk anda katılan, hatta planlayan bu çok bilenlerin, bir kaç adımdan sonra sınıf tarafından ciddiye alınmayıp dışlanmalarına karşı şaşkınlık ve hatta öfkelerine tanık olmuşuzdur.

Bütün devrimci, sol, sosyalist yayınlar işçinin öncülüğünden bahsediyor. Bu sözlerinde samimi olanlar işçinin önünden çekilmelidir. İşçi sınıfı tarihi öncü rolünü oynayacaktır. İşçi sınıfının öncüleri bu tarihi misyonu taşıyabilecek güce ve donanıma sahiptir. Bu gücü sınırlayabilecek bir güç yoktur, kendisine dayatılan her türlü engeli yıkma potansiyeline erişmiştir.

**İnan Çelik**

